■2月 8日（木） サンクトペテルブルク市役所表敬訪問 10：00～12：00

市役所前にて            市役所表敬訪問（左はペテルブルク市側、右は酒田市側）

         酒田市使節団       丸山市長の左は対外関係委員会グリゴリエフ委員長、右は福島総領事

対外関係委員会グリゴリエフ委員長に酒田凧絵と啓翁桜をプレゼント

サンクトペテルブルク市 酒田市使節団訪問

訪問期間：平成 30年 2月 7日（水）～2月 11日（日）

訪問期間

■2月 8日（木） 国立エルミタージュ美術館長表敬訪問 14：00～14：30

■国立エルミタージュ美術館にて「古き日本の人形 ひな祭りのためのイベント展」

（撮影： STAS BUTIGIN氏）               （撮影： STAS BUTIGIN氏）

展示期間：2月 9日～3月 8日

展示場所：国立エルミタージュ美術館冬の宮殿 3階

展示作品：酒田市資料館所蔵の古今雛、傘福、啓翁桜

ロシアのテレビ局からのインタビューの様子

■2月 9日（金） 国立エルミタージュ美術館にてオープニングセレモニー 16：00～

           出席者約 300人

国立エルミタージュ美術館 ビリンバコフ副館長挨拶           丸山市長挨拶

酒田舞娘による演舞の披露「酒田甚句、花笠音頭他」

テープカット（左の写真）のあと、来場者は雛人形展示会場へ、招待者は別室において立食パーティ（右）が行われた。

■2月 9日（金） 交流関係者レセプション 18：00～  フォーシーズンズホテル

                  出席者 約 30人

         内 容 スライドと映像にて酒田市の紹介と舞娘の演舞

丸山市長挨拶         サンクトペテルブルク市対外委員会副委員長ジェルキナ氏挨拶

    総務省大臣官房総括審議官 宮地毅氏挨拶     ＪＡ庄内みどり大領理事組合長 阿部茂昭氏挨拶

野田総大臣の祝辞を代読いただきました。

学校法人天真林昌学園理事長 齋藤善明氏挨拶          酒田舞娘の演舞の披露

酒田舞娘の演舞の披露

歓談の様子（酒田の地酒を振舞いました）

■2月 10日（土） さくらコンサート 16：00～  ジャルジャービンの家博物館

酒田市・在サンクトペテルブルク総領事館・露日友好協会共催

                   来場者 約 280人

          内 容 第一部は小中学生約 30人による日本の歌

              第二部は酒田舞娘の演舞（5曲）

              第三部は高校生・大学生による日本の歌

中央がジャルジャービンの像（ジャルジャービンはロシアの詩人）

在サンクトペテルブルク総領事 福島正則氏挨拶            丸山市長挨拶

露日友好協会副会長 カリーニナ氏挨拶            来場者（最前列に酒田市使節団）

第一部 小中学生による日本の歌

第一部 小中学生による日本の歌           第二部 酒田舞娘による演舞

第二部 酒田舞娘による演舞

第三部 高校生・大学生による日本の歌

■2月 10日（土） さくらコンサート後のレセプション 18：00～

ジャルジャービンの家博物館 敷地内カフェ

                   出席者約 60人

            内容 出演者へプレゼント贈呈、酒田市の紹介

    福島総領事と司会者のユーリア氏             出演者へ丸山市長からプレゼント贈呈

          懇談の様子               路日友好協会へ酒田凧絵のプレゼント

          懇談の様子             路日友好協会のゲルツェフ氏へ啓翁桜のプレゼント